
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DISERTAČNÍ PRÁCE

Název práce: Development of surface and body musculature of the bird schistosome
Trichobilharzia regenti

Jazyk práce: angličtina

Student: Jana Bulantová
Fakulta: Přírodovědecká fakulta
Studijní program: Parazitologie
Studijní obor:

Vedoucí / školitel: prof. RNDr. Horák Petr, Ph.D.
Oponent(i): Ing. Nebesářová Jana, CSc.

Předseda komise: doc. RNDr. Jan Votýpka, Ph.D.
Členové komise: prof. RNDr. Tomáš Scholz, CSc.

prof. RNDr. Jaroslav Kulda, CSc.
doc. RNDr. Ivan Hrdý, Ph.D.
prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc.
RNDr. Eva Nohýnková, Ph.D.

Datum obhajoby: 07.12.2012
Průběh obhajoby: Obhajoba Mgr. Jany Bulantové probíhala v anglickém jazyce. Po zahájení

a představení oponentů a členů komise byla kandidátka stručně
představena jejím školitelem, profesorem Petrem Horákem. Následně
seznámila Mgr. Bulantová přítomné s hlavními výsledky její
experimentální práce i s obsahem tří odborných článků publikovaných v
mezinárodních vědeckých časopisech, které obsahují výsledky jejích
experimentů. Prezentace byla relativně názorná, i když poněkud překročila
dohodnutý časový rámec, což bylo komentováno a diskutováno jak v rámci
samotné obhajoby, tak i před tajným hlasováním komise. Prezentace mimo
dalších výsledků obsahovala i řadu velmi zdařilých mikroskopických
snímků, které jsou na velmi vysoké úrovni a představují stěžejní část
disertační práce i experimentální práce kandidátky obecně. Kvalitu a
provedení mikroskopické i elektron-mikroskopické práce ocenili i oba
renomovaní oponenti: profesor Dr. Rafael Toledo z Facultat de Farmacia,
Universita Valencia, Spain a inženýrka Jana Nebesářová z
Parazitologického ústavu BC AV ČR v Českých Budějovicích. Oba
oponenti též ocenili přínos experimentů i publikační výstupy a vyslovili
řadu věcných otázek a podnětů pro případnou další práci. Mgr. Bulantová
uspokojivě reagovala na všechny připomínky a komentáře a zodpověděla
všechny položené dotazy, a prokázala tak upokojivou odbornou erudici.
Dotazy z pléna byl spíše jen technického charakteru. Oponenti doporučili
disertační práci k úspěšnému obhájení. Na uzavřeném jednání komise bylo
v následném tajném hlasování rozhodnuto (6 kladných hlasů z 6-ti
celkových), aby návrh na udělení titulu Ph.D. byl prostřednictvím Oborové



rady doktorského studijního programu „Parazitologie“ postoupen děkanovi
PřF UK.

Výsledek obhajoby: Prospěl

__________________________________

doc. RNDr. Jan Votýpka, Ph.D.


